



The Byramjee Jeejeebhoy College Of Commerce

(Affiliated to University of Mumbai)
33, M. Karve Marg, Opp. Charni Road Rly. Station
Mumbai 400 004.
Tel. 2388 9094 / 2385 1928
Email : byramjee_college@yahoo.com

Public Trust No. : C137

Ref. No. _____

Date _____

Criteria 2.1.2 (C) MINORITY CERTIFICATE



The Byramjee Jeejeebhoy College Of Commerce

(Affiliated to University of Mumbai)
33, M. Karve Marg, Opp. Charni Road Rly. Station
Mumbai 400 004.
Tel. 2388 9094 / 2385 1928
Email : byramjee_college@yahoo.com

Public Trust No. : C137

Ref. No. _____

Date _____

Original Certificate in Marathi

महाराष्ट्र शासन
सक्षम प्राधिकारी तथा प्रधान सचिव
अल्पसंख्याक विकास विभाग,
मंत्रालय, मुंबई - ४०० ०३२.


क्रमांक: अशंस-२००८/४१७/प्र.क्र. २२३/२००८/का.१, दिनांक :- १४ ऑक्टोबर, २००८.


अल्पसंख्याक दर्जाच्या मान्यतेचे प्रमाणपत्र

दि बेरामजी जीजीभोंय पारसी चॅरीटेबल इन्स्टिटयुशन, मुंबई या शैक्षणिक संस्थेने त्यांच्या संस्थेस धार्मिक अल्पसंख्याक शैक्षणिक संस्था म्हणून दर्जाच्या मान्यतेचे प्रमाणपत्र मिळण्यासाठी दि.२५.०७.२००७ रोजी अर्ज सादर केला होता. दि.१०.१०.२००८ रोजी माझ्या समक्ष संबंधित संस्थेसोबत झालेल्या सुनावणी दरम्यान संस्थेच्या पदाधिकाऱ्यांनी केलेल्या सादरीकरणाच्या आधारे सदर संस्था ही अल्पसंख्याक विकास विभाग, शासन निर्णय, क्र.अशंस-२००८/प्र.क्र.१३३/२००८/का.१, दि.४ जुलै, २००८ अन्वये विहित करण्यात आलेल्या निकषांतर्गत राज्य शासनाने घोषित केलेल्या धार्मिक (पारसी) अल्पसंख्याकानधील व्यक्तींकडून अथवा व्यक्तींच्या समुदायाकडून स्थापित व संचालित करण्यात येत असल्याबाबत माझे समाधान झाले आहे. परिणामतः सदर संस्था ही धार्मिक (पारसी) अल्पसंख्याक शैक्षणिक संस्था असल्याचे याद्वारे घोषित करण्यात येत आहे.

हे प्रमाणपत्र केवळ महाराष्ट्र राज्यापुरते लागू असेल. सदर संस्थेस प्रदान करण्यात आलेला धार्मिक अल्पसंख्याक दर्जा हा संस्था संचालित करत असलेल्या सर्व शैक्षणिक शाखांना लागू राहिल.

उपरोल्लेखित शैक्षणिक संस्थेस याद्वारे प्रदान करण्यात आलेला धार्मिक अल्पसंख्याक दर्जा हा शैक्षणिक वर्ष २००८-०९ पासून विधिप्राप्त असेल. संबंधित संस्थेने अल्पसंख्याक विकास विभाग, शासन निर्णय, क्र.अशंस-२००८/प्र.क्र.१३३/२००८/का.१, दि.४ जुलै, २००८ अन्वये विहित करण्यात आलेल्या निकष व अटीची सातत्याने व विनिर्देशपूर्वक पूर्तता करणे बंधनकारक राहिल.


टी. एफ. धेंकेकरा
(टी. एफ. धेंकेकरा)
सक्षम प्राधिकारी तथा प्रधान सचिव
अल्पसंख्याक विकास विभाग, महाराष्ट्र शासन
मंत्रालय, मुंबई - ४०० ०३२.


In-Charge Principal
The Byramjee Jeejeebhoy
College of Commerce





The Byramjee Jeejeebhoy College Of Commerce

(Affiliated to University of Mumbai)
33, M. Karve Marg, Opp. Charni Road Rly. Station
Mumbai 400 004.
Tel. 2388 9094 / 2385 1928
Email : byramjee_college@yahoo.com

Public Trust No. : C137

Ref. No. _____

Date _____

Translated in English version.

English Translation

Government of Maharashtra
Competent Authority and Principal Secretary
Minority Development Department,
Mantralaya, Mumbai – 400 022

Thar ArsNo-2008/417/Sr: 223/2008/Ka: 1, Rates -- ts October,

Certificate of Recognition of Minority Status

The certificate states that the educational institution, The Behramji Jeejeebhoy Parsi Charitable Institution, Mumbai, applied for a certificate of recognition of minority status as a religious minority educational institution on July 25, 2007.

Based on the presentation made by the office bearers of the institution during the hearing before the competent authority on October 10, 2008, the competent authority is satisfied that the institution is not established, administered, managed or controlled by a religious minority or a person belonging to a religious minority community, as per the criteria prescribed by the Government Resolution, No. Aarshसं-2008/Pra.Kra.133/2008/Ka.1, dated July 4, 2008.

Consequently, it is hereby declared that the said institution is a religious (Parsi) minority educational institution. This certificate is valid only for the state of Maharashtra. The minority status granted to the said institution will be applicable to all the educational branches run by the institution.

The minority status granted to the above mentioned educational institution by this certificate shall be legally valid from the academic year 2008-09. The concerned institution shall be bound to fulfill all the criteria and conditions prescribed by the Government Resolution, No. Aarshसं-2008/Pra.Kra.133/2008/Ka.1, dated July 4, 2008, of the Minority Development Department, scrupulously and specifically.

Translation of Marathi text:

- महाराष्ट्र शासन (Maharashtra Government)
- सक्षम प्राधिकारी तथा प्रधान सचिव (Competent Authority and Principal Secretary)
- अल्पसंख्यान विकास विभाग (Minority Development Department)
- मंत्रालय, मुंबई- ४०० ०३२ (Mantralaya, Mumbai- 400 032)
- क्रमांक: अरशसं-२००८/४१७/प्र.क्र. २२३/२००८/का.१ (File No: Aarshसं-2008/417/Pra.Kra.223/2008/Ka.1)
- दिनांक :- १४ ऑक्टोबर, २००८ (Date: - 14th October, 2008)
- अल्पसंख्यान दर्जाच्या मान्यतेचे प्रमाणपत्र (Certificate of Recognition of Minority Status)
- दि बेरामजी जीजीभाय पारसी चॅरीटेबल इन्स्टिटयुशन, मुंबई (The Behramji Jeejeebhoy Parsi Charitable Institution, Mumbai)

(T. F. THEKEKARA)

Competent Authority and Principal Secretary
Minority Development Department,
Mantralaya, Mumbai – 400 022

M. Karve
In-Charge Principal
The Byramjee Jeejeebhoy
College of Commerce

